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مدیریت بافت تاریخی اصفهان 
نیازمند متولی قدرتمند است

معماری،  عمران،  کمیسیون  رئیس  اصفهان:  گروه 
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: متولی بافت تاریخی اصفهان باید از درون شهرداری ارتقا 
پیدا کند، قدرتمند باشد و به جایگاه شایسته خود برسد. رسول 
میرباقری اظهار کرد: بافت تاریخی اصفهان به‌صورت پیوسته 
و منسجم شکل نگرفته و این گسست، آسیب‌های جدی به 
یکپارچگی تاریخی و فرهنگی شهر وارد کرده است، در حال 
حاضر منطقه تاریخی در اصفهان به‌صورت گسسته است. او 
افزود: اگر بافت تاریخی به‌صورت پیوسته شکل می‌گرفت، 
به‌طورقطع می‌توانستیم منطقه تاریخی واحد و منسجمی 
داشته باشیم، اما این گسست موجب شده است که به‌جای 
یک منطقه تاریخی، با چندین قطعه پراکنده روبه‌رو باشیم که 
تعریف و مدیریت یکپارچه آن‌ها بسیار دشوار و در بسیاری 
از موارد غیرممکن است. رئیس کمیسیون عمران، معماری، 
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان 
تصریح کرد: ما از تجربیات خوب دیگران در حوزه حفاظت، 
احیا و بهره‌برداری از بافت‌های تاریخی استفاده نمی‌کنیم، 
درحالی‌که امیرالمؤمنین )ع( می‌فرمایند »کسی که خودپسند 
باشد، رشد نمی‌کند« گاهی در اصفهان دچار چنین خودپسندی 
ذهنی می‌شویم و فکر می‌کنیم که در حوزه شهرسازی و حفظ 
بافت تاریخی سرآمد هستیم؛ این تصور ما را از بهره‌گیری از 
تجربیات موفق سایر شهرها و کشورها بازمی‌دارد. میرباقری 
با بیان اینکه در حوزه بافت تاریخی زحمات زیادی در ادوار 
مختلف کشیده شده است و شهرداری اصفهان هزینه‌های 
قابل‌توجهی برای این حوزه کرده است که قابل‌مقایسه با 
بسیاری از شهرهای کشور نیست، تصریح کرد: اصفهان از 
نظر طراحی، کیفیت اجرا و وسعت اقدامات، در مقایسه با دیگر 
شهرها پیشتاز است، اما باوجود این تلاش‌ها، ضعف مهمی 
که از گذشته تاکنون وجود داشته و حتی پیش از ما نیز مورد 
شناسایی قرار گرفته است؛ این ضعف نبود یک متولی قدرتمند 
و مشخص برای بافت تاریخی است. او ادامه داد: متولی بافت 
تاریخی در شهرداری اصفهان، سازمان نوسازی و بهسازی 
است، اما در طول این سال‌ها این سازمان به طور عمده درگیر 
امور اجرایی بوده است و در عمل از نقش اصلی خود که 
سیاست‌گذاری، نظارت عالیه و مدیریت کلان است، بازمانده 
است، در واقع وقتی نهادی درگیر اجرا می‌شود، دیگر فرصت، 
تمرکز و انرژی لازم برای ایفای نقش سیاست‌گذار و ناظر کل 
را ندارد، زیرا این دو مقوله، یعنی اجرا و سیاست‌گذاری، متفاوت 
معماری،  عمران،  کمیسیون  رئیس  است.  تفکیک‌پذیر  و 
شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان 
افزود: بارها تأکید کرده‌ایم که متولی بافت تاریخی باید از درون 
شهرداری ارتقا پیدا کند و به جایگاه شایسته خود برسد، اما 
تاکنون آنگونه که باید، موفق نشده‌ایم متولی قدرتمند بافت 
تاریخی را در جایگاهی قرار دهیم که در شأن سرمایه تاریخی 
شهر اصفهان باشد. میرباقری تصریح کرد: اگر بافت تاریخی 
را ارزشمندترین نگین شهر اصفهان و نماد هویت تاریخی آن 
بدانیم، باید متولی آن نیز قدرتمندترین فرد در ساختار شهرداری 
باشد؛ کسی که از جایگاه و اختیاراتی هم‌تراز با شهردار برخوردار 
باشد. او گفت: معتقدیم متولی بافت تاریخی باید شخص دوم 
شهرداری باشد، یا حداقل قائم‌مقام شهردار، به‌گونه‌ای که حتی 
معاونت‌های دیگر شهرداری نیز از او حرف‌شنوی داشته باشند.

تولید سالانه بیش از یک 
میلیون تن مصالح در مجتمع 

تولیدی صفه
گروه اصفهان: مدیر واحدهای تولیدی سازمان عمران 
شهرداری اصفهان گفت: سالانه بیش از یک میلیون تن 
مصالح در مجتمع تولیدی صفه تولید می‌شود. احمدرضا ایرجی 
اظهار کرد: برای انجام عملیات عمرانی سه رکن اساسی تأمین 
باکیفیت  انسانی متخصص و مصالح  ماشین‌آلات، نیروی 
مورد نیاز است که بخش واحدهای تولیدی سازمان عمران 
شهرداری اصفهان وظیفه آماده‌سازی و تولید این مصالح را 
بر عهده دارد. او با بیان اینکه در مجتمع تولیدی صفه، تولید 
آسفالت، سنگ‌دانه‌های راه‌سازی، بتن و قطعات بتنی مورد نیاز 
پروژه‌های شهری شهرداری اصفهان انجام می‌شود، افزود: 
سازمان عمران شهرداری از سال ۷۹ به‌صورت رسمی فعالیت 
خود را آغاز نموده و طی این سال‌ها بازسازی، نوسازی و توسعه 
متناوب موجب پیشرفت این واحد تولیدی گردیده است. مدیر 
واحدهای تولیدی سازمان عمران شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه یکی از بخش‌های مهم در مجتمع تولیدی صفه، بخش 
تولید مصالح دانه‌بندی شده است، گفت: این مصالح مورد 
استفاده در تولید آسفالت، بتن و راه‌سازی است که همواره 
بادقت فراوان تولید و همواره ارزیابی می‌شود. ایرجی با بیان 
از یک میلیون تن مصالح در مجتمع  اینکه سالانه بیش 
حمایت‌های  با  کرد:  تصریح  می‌شود،  تولید  تولیدی صفه 
مدیریت شهری در سال ۱۴۰۲ رکورد تولید مصالح سازمان 
عمران در تمام ادوار فعالیت سازمان با تولید بالغ بر یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن مصالح شکسته شد. او خاطرنشان کرد: در 
سال ۱۴۰۳ سعی در توسعه، تجهیز و بازسازی دستگاه‌ها 
داشتیم که امیدوارم با برنامه‌ریزی انجام شده بتوانیم در سال 

۱۴۰۴ نیز رکورد تولید مصالح را بهبود ببخشیم.

متروی اصفهان روزهای جمعه 
از ساعت ۹ صبح فعال است

گروه اصفهان: مدیرعامل شرکت متروی منطقه اصفهان 
گفت: ساعت فعالیت متروی این کلان‌شهر روزهای جمعه 
از ساعت ۹:۰۰ تا ۲۲:۰۰ است. هادی کریمی اظهار کرد: 
باتوجه‌به تغییر ساعت کاری و تعطیلی پنجشنبه‌ها ساعت 
فعالیت متروی اصفهان از شنبه تا پنجشنبه از ساعت ۵:۱۵ 
تا ۲۲:۰۰ است. او با اشاره به ساعت کاری مترو در روزهای 
جمعه افزود: فعالیت متروی اصفهان روزهای جمعه از ساعت 

۹:۰۰ تا ۲۲:۰۰ است.

پایش شبانه‌روزی بحران‌ها در قلب شهر
مرکز مدیریت بحــران و کنترل عملیات 
کلان‌شهر اصفهان با حضور سردار حسین 
ســاجدی‌نیا، معاون وزیر کشور و رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور، در مجاورت 
باغ فــدک و در قالب شصت‌وهشــتمین 
ویژه‌برنامه »به احترام مردم اصفهان« افتتاح 
شد. با افتتاح این مرکز، اصفهان پس از تهران دومین شهری 
در کشور اســت که به چنین مرکز پیشرفته‌ای برای رصد، 

تحلیل و مدیریت بحران‌های شهری مجهز می‌شود.
علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان، در حاشیه این آیین گفت: وقتی یک 
شهر دچار بحران‌هایی همچون سیلاب یا زلزله می‌شود، مدیران 
نباید خود دچار اضطراب شوند، بنابراین باید یک مکان مشخص 
و تجهیزات لازم برای مدیریت آرام و مؤثر بحران‌ها فراهم باشد.« 
وی افزود: »این مرکز مجهز به تمام سامانه‌هایی است که شهر را 
رصد و پایش می‌کند و امکان حضور تمام فرماندهان میدانی در 

لحظات بحرانی را دارد.
ÁÁ امکانات و قابلیت‌های مرکز مدیریت بحران

شهرداری اصفهان
مهدی بقایی، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
مربع در  متر  با مساحت ۴۵۰۰  این مرکز  اظهار کرد:  اصفهان، 
با  احداث شده است و مکان‌یابی آن در سال ۱۳۹۵  سه طبقه 
هدف نزدیکی به رینگ چهارم شهری، آزادراه و فرودگاه انجام 
شد. همچنین مجاورت آن با مجموعه باغ فدک، امکان استفاده 

اضطراری از ظرفیت‌های این مجموعه را فراهم کرده است.
او با اشاره به ویژگی‌های خاص این ساختمان گفت: پشت‌بام مرکز 
به سیستم خورشیدی مجهز به باتری ذخیره‌سازی مجهز است و 
ساختمان می‌تواند به‌صورت مستقل از برق شهری فعالیت کند. 
طبقه اول به اداره‌کل بحران، پدافند غیرعامل و HSE اختصاص 
دارد، طبقه همکف مرکز فرماندهی بحران و طبقه زیرین شامل 
سالن جلسات ستاد بحران با ظرفیت ۴۰ نفر است که در شرایط 

بحرانی کاملًا ایمن و بسته می‌شود.
بقایی افزود: اداره کنترل عملیات این مرکز از یک سال و هفت 
ماه پیش فعالیت خود را به‌صورت آزمایشی آغاز کرده است. این 
اداره مشابه ساختارهای نظامی با عنوان »مرفوک« طراحی شده 
و وظایف آن شامل پاسخ‌گویی به پیام‌های ۱۳۷، رصد عملیات 
شبانه، مدیریت هوشمند مبتنی بر داده‌ها و دریافت بازخوردهای 
مردمی است.به گفته او، سامانه‌های متعددی همچون »رسا« در 
این مرکز تجمیع شده و قابلیت رصد لحظه‌ای تمامی فعالیت‌های 
شهری فراهم شده است. چهار میزکار در شرایط عادی به نظارت 

بر اطلاعات شهری اختصاص دارند و یک واحد نیز برای تحلیل 
بازخوردهای شبکه‌های اجتماعی با مشارکت ۱۴ نفر به‌صورت دائم 

فعال است.
بقایی اضافه کرد: هر روز رأس ساعت ۱۷:۳۰ داشبوردی از خدمات 
شهری شامل وضعیت ماشین‌آلات، حضور و غیاب کارگران، حقوق، 
وزن زباله و دیگر شاخص‌ها تهیه شده و به تیم خدمات شهری ارائه 
می‌شود. او تاکید کرد که این مرکز با هدف ایجاد یک رصدخانه 
شهری برای تحلیل اطلاعات مرتبط با فرهنگ، خدمات، ترافیک 
و ایمنی شهر فعالیت خواهد کرد و سامانه »نبض شهر« نیز در افق 

توسعه مرکز در حال طراحی است.
ÁÁ ضرورت آمادگی زیرساختی برای بحران‌های

احتمالی در اصفهان
منصور شیشه‌فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، 
با اشاره به برنامه‌های بلندمدت برای افزایش تاب‌آوری شهری، 
گفت: ایجاد سایت‌های اسکان اضطراری در چهار نقطه شهر از 
ضرورت‌هاست تا بتوان در مواقع بحرانی از ۲۰ درصد جمعیت شهر 

پشتیبانی کرد.
او ضمن اشاره به بازدید سردار ساجدی‌نیا از فرودگاه اصفهان و 
اعلام  ایمنی،  ظرفیت‌های  ارزیابی  برای  الزهرا)س(  بیمارستان 

طرح  دو  بررسی  با  استان  بحران  مدیریت  ستاد  نشست  کرد: 
»پاسخ جامع به بحران« و »کاهش خطر حوادث و سوانح« برگزار 
شد.شیشه‌فروش اظهار کرد: این طرح‌ها با افق پنج‌ساله با هدف 
پیشگیری و کاهش آسیب‌های ناشی از بحران‌ها و ارتقای آموزش و 
توانمندسازی شهروندان طراحی شده‌اند. وی همچنین به نقش مؤثر 
استان در مدیریت بحران‌های ملی همچون حادثه بندر شهید رجایی 
اشاره کرد و افزود: در آن حادثه، پیش از اعلام نیاز رسمی، اصفهان 
وارد عمل شد و مردم نیز با اهدای ۱۶ هزار واحد خون مشارکت 
چشم‌گیری داشتند.مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
ادامه داد: اصفهان با چالش‌هایی نظیر بیابان‌زایی، فرونشست زمین و 
گردوغبار روبه‌رو است و حل این مسائل مستلزم احیای جریان دائمی 
زاینده‌رود است. او همچنین اجرای طرح جامع جمع‌آوری آب‌های 
سطحی، طرح جامع ایمنی بازار و میدان امام و طرح مقابله با زلزله را 

از اقدامات نوآورانه مدیریت شهری اصفهان برشمرد.
ÁÁ برنامه‌هــای ملی برای ارتقــای فرماندهی

یکپارچه در بحران‌ها
حسین ساجدی‌نیا، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت 
بحران، ضمن تبریک به مردم اصفهان به‌خاطر راه‌اندازی این مرکز، 
گفت: ایران از نظر بحران‌های طبیعی در رتبه یازدهم جهان و چهارم 

ایجاد چنین مراکزی در کشور یک ضرورت  بنابراین  آسیاست، 
انکارناپذیر است.رئیس سازمان مدیریت بحران کشور تأکید کرد: باید 
مرکز ملی پاسخ به بحران‌ها تشکیل شود تا با بهره‌گیری از فناوری، 
هوش مصنوعی و سامانه‌های پیشرفته، مدیریت بحران به شکل 
دقیق و هماهنگ انجام شود. کشور ما از نظر تجهیزات کمبودی 

ندارد بلکه نیازمند فرماندهی یکپارچه و برنامه‌ریزی دقیق است.
ساجدی‌نیا با اشاره به تجربه مهار بحران در بندر شهید رجایی در 
کمتر از ۴۸ ساعت، گفت: این موفقیت نتیجه فرماندهی واحد و 
همکاری بین بخشی بود. او از تدوین طرح جامع بحران کشور با 
همکاری دانشگاه‌ها خبر داد که به زودی در شورای عالی بحران با 

حضور رئیس‌جمهور تصویب خواهد شد.
او همچنین خبر داد که قرارگاه »ایران من« برای استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی در مدیریت بحران‌ها تشکیل شده است. این 
قرارگاه طی شش ماه گذشته با هدف آمادگی سریع در زمان وقوع 
بحران راه‌اندازی شده و اکنون توان آماده‌سازی یک میلیون وعده 
غذای سرد در ۲۴ ساعت را دارد. رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور با تاکید بر اهمیت مدیریت پیشگیرانه، ابراز امیدواری کرد: تا 
دو سال آینده کشور ما با وحدت فرماندهی در پیش‌بینی و پیشگیری 

بحران‌ها به وضعیت مطلوبی برسد.

خبر خبر 

 خانه خدا با گلاب کاشان معطر 
می‌شود

 ۸۰ لیتر گلاب ناب قمصر برای شستشـوی کعبه استحصال 
و به عربسـتان ارسال شد.

متولـی گلاب‌گیری خانـه خدا گفت: این هشـتاد لیتر گلاب 
از ۲۰۰ کیلوگـرم گل مرغـوب و خـاص قمصر به روش سـه 
آتیشـه تهیـه شـده اسـت. حجت‌الاسلام‌والمسـلمین سـید 
امیرحسـن موسـویان افـزود: قمصری‌هـا عالوه بـر تأمین 
گلاب خانـه خدا همه سـاله بـا پایان ایـام گلاب‌گیری بیش 
از ۵ تـن گلاب نیـز بـرای عتبات‌عالیـات در عـراق ارسـال 
می‌کننـد. کعبه همه سـاله در اول شـعبان المعظم و هشـتم 
ذی‌الحجـه بـا گلاب نـاب قمصـر )اختصاصـی تهیـه شـده 

خاندان موسـویان( شستشـو و عطرافشـانی می‌شـود.

 توقف ساخت‌وساز غیرمجاز در 
بافت تاریخی نائین

 ساخت‌وسـاز غیرمجـاز در بافـت تاریخی نائین توقیف شـد.  
رئیـس اداره میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی 
شهرسـتان نائیـن گفـت: با دسـتور قضایی و با حضـور واحد 
فنی شـهرداری، یـگان حفاظت میراث‌فرهنگـی و کلانتری 
نائیـن، از ساخت‌وسـاز غیراصولـی و اجـرای نمـای یـک 
سـاختمان در حـال احـداث در محلـه تاریخی کلـوان )بافت 
تاریخـی ناییـن( جلوگیـری شـد. محمـود مدنیـان افـزود: 
بافـت تاریخـی شـهر نائیـن به‌عنـوان یکـی از مهم‌تریـن 
گنجینه‌هـای تاریخـی کشـور به‌عنـوان الگـوی معمـاری و 
شهرسـازی محسـوب می‌شـود. او گفـت: بر اسـاس قوانین 
حمایـت و حفاظـت از بافت‌هـای تاریخـی مصـوب ۱۳۹۸ 
هرگونـه عملیات عمرانـی بافت‌های تاریخـی از جمله نایین 
بایـد بـا رعایت کامـل ضوابـط اعلامـی از سـوی واحد فنی 
میراث‌فرهنگـی باشـد. مدنیـان ادامـه داد: عملیـات عمرانی 
و ساخت‌وسـاز طبـق قانـون حمایـت از بافت‌هـای تاریخـی 
کشـور بایـد بـا ضوابـط و تأییـد اداره میراث‌فرهنگی باشـد.

 آغاز ساخت مدرسه جدید در 
روستای یزدل

 سـاخت مدرسـه جدیـد در روسـتای »یـزدل« بـا حضـور 
اسـتاندار و خیّـران مدرسه‌سـاز آغـاز شـد.

 مهـدی جمالی‌نـژاد پـس از حضـور در گلسـتان شـهدای 
روسـتای »یـزدل« از توابـع شهرسـتان آران و بیـدگل در 
عملیـات اجرایـی یک بـاب مدرسـه خیّرسـاز شـرکت کرد. 
این مدرسـه با زیربنـای ۶۰۰ مترمربع در زمینی به مسـاحت 
۳ هـزار و ۳۵۰۰ مترمربـع احـداث خواهـد شـد و شـامل 
کلاس‌های درس، کارگاه، سـالن نمازخانه، سـالن ورزشـی و 
سـرویس‌های بهداشـتی بـا کمک خیران سـاخته می‌شـود. 
فرمانـدار شهرسـتان آران و بیـدگل نیـز در ایـن مراسـم بـا 
قدردانـی از مشـارکت خیـران مدرسه‌سـاز، گفـت: در ایـن 
شهرسـتان ۱۱۷ مدرسـه دولتی و ۳۵ مدرسـه خیرسـاز وجود 

دارد.

 محوطه باستانی هفت شهر 
لیلاز اردستان در دست کاوش

 رئیـس اداره میراث‌فرهنگـی، صنایع‌دسـتی و گردشـگری 
شهرسـتان اردسـتان گفـت: تالش خواهیـم کـرد کاوش و 
باستان‌شناسـی در منطقه هفت‌شـهر لیالز موغار اردسـتان 
اجرا شـود. مجتبی پورشـفیع در گفت‌وگو با ایسـنا اظهار کرد: 
شهرسـتان اردسـتان دارای ۷۷ اثـر ثبـت ملی، یـک اثر ثبت 
جهانی و هشـت محوطه باسـتانی در حاشـیه کویـر مرکزی 
ایـران اسـت. او بـا بیان اینکه با تأکید مسـئولان شهرسـتان 
اردسـتان بازگشـایی محوطه‌های باسـتانی منطقه در دستور 
کار اداره میراث‌فرهنگی شهرسـتان قرار گرفته اسـت، افزود: 
تالش خواهیـم کـرد فصـول کاوشـی و باستان‌شناسـی در 
منطقـه هفت‌شـهر لیالز اردسـتان اجـرا شـود. رئیـس اداره 
میراث‌فرهنگی، صنایع‌دسـتی و گردشـگری اردستان با اشاره 
به اینکه تاکنون ۳۵ محوطه باسـتانی در شهرسـتان اردستان 
شناسـایی شـده اسـت، ادامـه داد: طبـق اسـناد و مـدارک، 
محوطـه باسـتانی هفت‌شـهر لیالز اردسـتان باقی‌مانـده از 
اواسـط دوره اشـکانیان اسـت که در شمال روسـتای موغار و 

مهاباد اردسـتان قـرار دارد.
ÁÁ ۲ کاروان‌سرای اردستان به بخش خصوصی 

واگذار می‌شود
 پورشـفیع با بیـان اینکه بودجه‌هـای دولتی بـرای نگهداری 
و مرمـت بناهـای تاریخـی ناچیـز اسـت و بایـد بـه سـمت 
جـذب سـرمایه‌گذاری خصوصی حرکـت کنیم، گفـت: اداره 
میراث‌فرهنگـی در سـال‌های گذشـته بـرای نگهـداری و 
مرمت دو کاروانسـرای مهم شهرسـتان در روسـتاهای بقم و 
زفرقنـد، هزینه‌هـای قابل‌توجهـی کـرده که بـا ورود بخش 
خصوصـی بهره‌منـدی از ایـن دو فضـا بهتـر خواهد شـد. او 
با اشـاره بـه اینکه کاروان‌سـرای زفرقند و بقم در سـال ۸۲ و 
۸۴ در فهرسـت آثار ملی ایران ثبت شـده اسـت، خاطرنشان 
کـرد: کاروانسـرای روسـتای بقـم از دوره شـاه‌عباس صفوی 
زفرقنـد  روسـتای  کاروانسـرای  قدمـت  و  به‌یادگارمانـده 
مربـوط بـه دوره قاجـار اسـت. رئیـس اداره میراث‌فرهنگـی، 
صنایع‌دسـتی و گردشـگری اردسـتان تصریح کرد: مشـکل 
اصلـی این کاروان‌سـرا موقوفه بودن آن اسـت کـه امیدواریم 
بـا تعامـل اداره اوقـاف و امور خیریه بتوانیم مشـکل واگذاری 
و احیـای ایـن دو بنـای تاریخـی را انجام دهیم. پورشـفیع با 
بیان اینکه سیاسـت دولت و وزارت میراث‌فرهنگی شکوفایی 
صنعـت توریسـت و گردشـگر در شـهرهای مختلف کشـور 
اسـت، گفت: باتوجه‌به اینکه شهرسـتان اردستان در موقعیت 
کوهسـتانی و کویـری قـرار دارد، می‌توانـد یـک شهرسـتان 
پیشـتاز در بحـث گردشـگری باشـد، ولـی طـی سـال‌های 
گذشـته نتوانسـتیم از ظرفیت‌هـای موجـود منطقه اسـتفاده 

کنیم.
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سید مهدی رضوی

اصفهان دومین شهر مجهز به مرکز مدیریت بحران در کشور است

حذف ۱۰۰ میلیارد تومان آسفالت غیرضروری شهر اصفهان

مشارکت شهرداری اصفهان در طراحی سامانه بودجه شهرداری‌های کشور

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: یک‌سال 
حدود ۱۰۰ میلیارد تومان آســفالت غیرضروری با بررسی‌های 
میدانی و کارشناسی حذف شد و تنها پروژه‌هایی که نیاز داشت، 

مورد تأیید قرار گرفت.
 رسول میرباقری اظهار کرد: تنها در سال جاری، چهار بوستان 
بزرگ در سطح شــهر اصفهان در حال اجراست که هر کدام 
به‌عنوان یک پروژه کلان عمرانی شــناخته می‌شود، همچون 
بوستان مشــاهیر که از طرح‌های شاخص این دوره محسوب 
می‌شــود. او افزود: در دوره ششــم مدیریت شهری حدود ۶۴ 
برنامــه عمرانی در قالب پروژه‌هایی متعــدد »به احترام مردم 
اصفهان« و خدمت‌رسانی به مردم در نقاط مختلف شهر اجرا 
شده اســت که در جریان هر یک از این برنامه‌ها، پروژه‌هایی 
باکیفیت مناسب افتتاح شده و به بهره‌برداری رسیده است. رئیس 
کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای 
اســامی شهر اصفهان تصریح کرد: یکی از اصول اساسی در 
دوره ششم مدیریت شــهری، برقراری عدالت و پاسخگویی 
سیســتماتیک بوده است و از ویژگی‌های برجسته آن، کاهش 
فاصله میان مدیران و شهروندان و رفع تبعیض میان گروه‌های 
مختلف جامعه بوده اســت. میرباقری اظهار کرد: در این دوره 
تلاش شده است نظام شهرســازی تقویت شود و تصمیم‌ها 
به‌جای افراد، توسط سیستم گرفته شود؛ این نگرش عدالت‌محور 
موجب تقویت شفافیت و کارآمدی در فرایندهای تصمیم‌سازی 
شهری شده است. او ادامه داد: در دوره ششم در حوزه فرهنگی 
نیز شاهد برگزاری رویدادهای بزرگ و تأثیرگذاری بودیم که از 
جمله آن می‌توان به طرح »فانوس‌های نورانی« اشاره کرد؛ در 
کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر 

اصفهان چهار کارگروه تخصصی تشکیل دادیم که ریاست هر 
یک از این کارگروه‌ها را رؤسای پیشین کمیسیون برعهده دارند. 
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 
شــورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: این اقدام یکی از 
ابتکارات ارزشمند دوره ششم مدیریت شهری بوده است، چراکه 
فردی که ســال‌ها در این حوزه خدمت کرده و تجربه کسب 
کرده است، به‌جای کنار رفتن و منزوی شدن، دوباره در فرایند 
تصمیم‌ســازی نقش‌آفرین و از تجربــه، دانش و توانمندی او 
بهره‌برداری می‌شود. میرباقری افزود: یکی دیگر از اقدامات مهم 
در این دوره، نظارت جدی و مستمر بر پروژه‌های عمرانی بود 
که علاوه‌بر نظارت شهرداری، کارگروه‌های نظارتی تشکیل شد 
و در موارد متعددی، پروژه‌های غیرضروری شناسایی و حذف 

شد، برای مثال طی یک‌سال حدود ۱۰۰ میلیارد تومان آسفالت 
غیرضروری با بررسی‌های میدانی و کارشناسی حذف شد و تنها 
پروژه‌هایی که نیاز داشت، مورد تأیید قرار گرفت. او گفت: طرح 
جامع شهر اصفهان نیز یکی دیگر از اقدامات ارزنده این دوره بود 
که با جلسات مستمر، استفاده از مشاور قوی و بهره‌گیری از خرد 
جمعی، پیشرفت مناسبی داشته است، همچنین جلسات مکرری 
با سازمان نظام‌مهندسی، بســیج مهندسین و دیگر نهادهای 
مرتبط برقرار شــد تا هم‌افزایی بیشتری در مسیر توسعه شهر 
شــکل گیرد. رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: برای رفع 
مشکلات مردم، تعاملات سازنده‌ای با سایر دستگاه‌ها داشتیم، 
از جمله اقداماتی که در همین راستا انجام شد، تقویت سازمان 

نوسازی به‌عنوان تنها متولی بافت تاریخی شهر اصفهان بود که 
تلاش شد جایگاه سازمانی ارتقا پیدا کند و مشکلات اجرایی آن 
نیز تا حد ممکن برطرف شود. میرباقری با بیان اینکه در دوره 
ششم مدیریت شــهری، تعداد پروژه‌های مرمتی و عمرانی در 
بافت تاریخی اصفهان به حدی رسیده است که می‌توان گفت 
در حال ثبت رکورد هســتیم، تصریح کرد: حجم فعالیت‌ها در 
این حوزه کم‌نظیر بوده اســت که نشان از توجه ویژه مدیریت 
شهری به میراث‌فرهنگی شهر دارد. او افزود: کارگروه کمیسیون 
شهرسازی هر ســال یک‌بار اقدام به آسیب‌شناسی مشکلات 
اجرایی می‌کند، برای مثال مشــکلات مرتبط با ســرای ۸ و 
سرای ۱۰ به‌صورت تخصصی با استفاده از اطلاعات مهندسان 
و افراد باتجربه بررســی و دسته‌بندی و جلسات مستمر برای 
بررسی راهکارها برگزار می‌شــود، این فعالیت‌ها موجب شده 
اســت حدود ۸۰ درصد از مشکلات شــهروندان در این حوزه 
برطرف شــود. رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در حوزه 
بومی‌سازی صنایع‌دستی نیز فعالیت‌هایی در جریان است که 
هدف آن‌ها کوتاه‌سازی فرایندهای اداری مرتبط با این صنایع 
اســت که امیدواریم تا پایان دوره ششم، این اقدامات به نتایج 
مطلوبی منجر شود. میرباقری خاطرنشان کرد: علاوه بر مسائل 
عمرانی، دغدغه‌های فرهنگی متعددی نیز داشته‌ام و در کنار 
کمیسیون تخصصی، در این حوزه پیگیری‌های لازم را انجام 
داده‌ام؛ از جمله، طرح »چشمه‌های نورانی« که در مناطقی اجرا 
شد که اگرچه از لحاظ خدمات عمومی پیشرفت خوبی داشتند، 
اما از لحاظ فرهنگی و مذهبی از امکانات کافی برخوردار نبودند، 
به‌طوری‌که در برخی مناطق باوجود هزاران واحد مسکونی، حتی 

یک مسجد هم وجود نداشت.

گروه اصفهان: مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری 
اصفهان از مشارکت فکری شهرداری این کلان‌شهر در 

طراحی سامانه بودجه شهرداری‌های کشور خبر داد. 
ســید مصطفی اعتصامی اظهار کرد: هفته جاری طی 
جلسه مشترکی با مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه سازمان 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشــور در تهــران موارد 
و مشــکلات متعددی در حوزه برنامه‌ریــزی و بودجه 
شهرداری‌های کل کشور مطرح شد و مورد بررسی قرار 

گرفت.
 او افزود: تغییر زمان ابلاغ بخشنامه بودجه شهرداری‌ها، 
اجرانشدن کامل حســابداری تعهدی و یکپارچه نبودن 
بودجه شــهرداری و سازمان‌ها و خزانه متمرکز از جمله 

برخی موارد مورد بررسی است.
 مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: در ادامه مباحث مطرح شده، موضوع چگونگی ثبت 
درآمد حاصل از مشــارکت‌ها و فروش اموال، پیشنهاد 
تشــکیل کمیته برنامه‌ریزی و بودجه کلان‌شــهرها و 
مراکز اســتان‌ها باهدف تبادل تجربیــات، هم‌افزایی و 

موضوع شفاف‌ســازی و تســهیم عادلانه ظرفیت‌های 
قانونی بودجه کشــور بین شهرداری‌ها و پیگیری جذب 
حداکثری از ظرفیت‌های پیش‌بینی شده در قانون نیز بیان 

و دررابطه‌با آن تبادل نظر شــد. اعتصامی گفت: تهیه و 
ابلاغ دستورالعمل‌های استاندارد و وحدت‌رویه در مراحل 
تدوین، اجرا و ارزیابی، تأمین زیرســاخت مناسب برای 

ثبت و اشتراک‌گذاری برنامه‌وبودجه شهرداری‌ها و تهیه 
داشبوردهای اطلاعاتی به‌منظور رصد اطلاعات شهرها 
)تالار تماشــا( از دیگر مباحث مورد پیگیری و گفت‌وگو 
در جلسه مذکور بود که دررابطه‌با آن‌ها تصمیم‌گیری و 

هم‌فکری شد.
 او خاطرنشــان کرد: ضرورت تعامل شــهرداری‌ها با 
دستگاه‌های اجرایی به‌منظور به‌اشتراک‌گذاری لایه‌های 
اطلاعاتی و SDI شهری )زیرساخت اطلاعات مکانی( 
و ضرورت تسهیل‌گری سازمان شهرداری‌ها با پیگیری 
از وزارتخانه‌های مربوط به دستگاه‌های اجرایی در راستای 
ایجاد مدیریت هماهنگ شهری از دیگر موارد گفت‌وگو 

بود. 
مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: ضرورت تدوین و معرفی الگوهای ارزیابی عملکرد 
با تدوین شاخص‌های ارزیابی شهرداری‌ها مورد بحث و 
گفت‌وگو قرار گرفت و مقرر شد موضوعات مطرح شده 
در کارگروه‌های تخصصی با کمک سایر شهرها موضوعات 

مطرح و جمع‌بندی شود.


